本日のプログラム

2021-22年度クラブ会報 第21号 2021年12月22日発行

12月22日（水 ） 移動例会

クリスマス会

立川「梅の花」18時～

2021年12月15日 第2353回 例会報告 ＜ハイブリッド例会＞

次週のプログラム

東京武蔵村山ロータリークラブ

Weekly Report

卓 話 ： 木 の 上 に 立 っ て 見 ま し ょ う

～ F C 東 京 の 人 材 育 成 ～

2021～22年度国際ロータリー会長テーマ

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために

RI会長 シェカール・メータ

２０２１～２２年度東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

クラブの未来を築くために行動しよう

第５０代会長 宮﨑 茂夫

1月12日 （水） 移動例会

全員クラブ協議会/新年会

平成の間 18時～

東京ガスケミカル(株）取締役常務執行役員 阿久根 謙司 様

・点 鐘 宮﨑 茂夫 会長

・進行 後藤 正次 SAA

・斉 唱 「我等の生業」

ソングリーダー 野島 征 会員

・ニコニコBOX発表 井上 昇一 親睦委員

＊宮﨑茂夫会長・倉内淳幹事⇒東京ガスケミカル（株）取締役
常務執行役員 阿久根謙司様、東京ガス（株） 阿出川達也

様本日はようこそいらっしゃいました。卓話宜しくお願いします。
＊比留間市郎会員⇒永い間お世話になりました。

＊宮﨑正巳会員⇒阿久根謙司様、阿出川達也様ようこそおい
で下さいました。卓話宜しくお願いします。

また都市対抗野球の東京ガス優勝おめでとうございました。

◆今回計20，０００円 累 計 610,０００円

ニコニコＢＯＸ

・出席報告 嶋田 哲男 会場運営委員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

30名 21名 77.78% な し

・来客紹介 宮﨑 茂夫 会長

・東京ガス（株） エネルギー提案推進部
阿出川(あでがわ) 達也 様

・東京ガスケミカル（株）取締役常務執行役員
阿久根(あくね) 謙司 様

○新型コロナウイルスの影響により中断していた、青
少年交換プログラムを再開

・2022年夏に出発する派遣学生を募集 （募集要項
及び志願書）

○地区社会奉仕委員会、コロナ禍における困窮世
帯の子どもへの支援について 社会福祉協議会に
対するアンケート調査結果

○3/3＜地区大会＞ポール・ハリス・ソサエティとメ
ジャードナーの集い （該当者：比留間孝司会員）

・新たにポール・ハリス・ソサエティに なっていただけ
れば、3/3（木）地区大会のポール・ハリス・ソサエ
ティとメジャードナーの集いにご登録いただけます。

○ポール・ハリス・ソサエティ入会フォーム
・ポール・ハリス・ソサエティは、毎年1,000米ドル以
上を年次基金、ポリオプラス、財団が承認した補
助金に寄付してくださる方を認証するためのプロ
グラム

○2019-20年度地区納めの会ご案内
（該当者:嶋田会員、佐藤会員、内野会員、

比留間孝司会員、藤野会員）
・日時：2/1（火） 17:30 受付
・場所：東武ホテルレバント東京4F 〆切1/11

○東村山RC創立55周年記念式典
（会長・幹事参加）

・日時:2/24（木）式典14時30分～

○多摩分区IM（１月２５日開催）のプログラムが届い
ています。

・会場には、会長・幹事のみ参加。会員は、ハイブリッ
ドで参加。

○沖縄分区I・M You Tube配信のお知らせ
・日時:12/15（水）14時～17時

○武蔵村山市商工会より「令和4年新年賀詞交換
会」開催中止のお知らせ

○比留間市郎会員が、残念ながら今月末で退会さ
れることになりました。
長い間、当クラブのためにご尽力いただき、大変あ
りがとうございました。

・会務報告 宮﨑 茂夫 会長

○クリスマス例会（１２月２２日開催）について
新海 正人 親睦委員長

・バスは西武信用金庫前を、5時15分に出発します
ので、お間違えのないように。

〇新入会員について
田中 伸彦 会員増強委員長

・新入会員候補者・波多野健さんが、来年1月から
入会されることになりました。来週のクリスマス例
会に招待いたしましたので、当日は温かくお迎えく
ださい。

〇社会福祉協議会のフードバンク事業への寄付に
ついて 佐藤 貢 社会奉仕委員長

・再度のお願いです。寄付していただける物品等が
ありましたら、よろしくお願いします。2月１６日のオー
プン例会の際、社協に渡したいと思います。

・委員会報告

・幹事報告 倉内 淳 幹事

○【動画公開】オープン例会の秘訣を教えて！

○ガバナー補佐ラウンジ chat 動画公開

○多摩分区 12 月卓話一覧表（変更 ）

〇当クラブのHPに、ユーチューブチャンネルのリン
クが付けてあります。活用してください。

〇第4回多摩分区連絡会の結果報告
・ガバナー補佐からの報告
・地区委員の紹介
・各クラブ及びオープン例会開催クラブからの報告

・退会に当たって 比留間 市郎 会員

昭和５７年に入会して、３９年半、人生の約半分をR
Cで過ごしたことになります。例会に出席するのが楽
しみでしたが、同級生もいなくなり、最近は、例会場
への階段の上り下りも苦痛になってしまい、残念な
がら退会を決心しました。長い間、いろいろとお世話
になり、ありがとうございました。
いまは、「老兵は死なず、ただ消え去るのみ」の心
境です。

・卓 話

木の上に立って見ましょう

～FC東京の人材育成～

東京ガスケミカル(株）

取締役常務執行役員 阿久根 謙司 様

1.「自立」が必要な理由

2.「コーチング」とは？

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 宮﨑 茂夫 ◎ 幹 事 倉内 淳
○ 副会長 比留間一義 ○ 副事 荒井 孝育
□ クラブ会報委員長 波多野晃夫 副委員長 佐藤貢

委員 比留間重次、比留間孝司、比留間一義

東京武蔵村山ロータリークラブ

事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階
〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1
ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252
Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp
●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

阿久根様、卓話ありがとうございました。